Município de Jacareí
Secretaria de lnfraestrutura Municipal

Gabinete do Secretário e Secretário Adjunto

Jacareí, 09 de janeiro de 2023.

Oficio n° 06/2023 -GAB/SIEIvl

A Câmara

Ao Vereador  Abner de Madureira

c.J:``MAr```AM!jF*:ift`!Pj.:`.LDEjí.t.C,Á.REl

Prezado,

Segue anexas demandas iá atendida por esta Secretarja.

Documento Numeracão

lndicação 3520/2022

lndicação 7581/2022

lndicação 7612/2022

lndicação 7969/2022

lndicação 7974/2022

lndjcação 7839/2022

Atenciosamente,

L:
José Maurício Faria Junior

Secretário Adjunto de lnfraestrutura Municipal

t o JN "

Rodovia Presidente Dutra s/n° -Km  158,5 -Parque Meia Lua   -Jacareí SP 12335-010 Tel.  (12)  3954 04 62

/ i #o'í
CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP  L'

PALACIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

(Í,

INDICAÇÃO N° 3520/2022

Assunto:       lmplantação de iluminação pública de LED e manutenção de brinquedos,  bem  como capina
e  revitalização  da  Praça  localizada  na  Rua  Dorni  Leal  Moreira,  no Conjunto  São  Benedito

(CECAP).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  a  implantação  de  iluminação  pública  de

LED e manutenção de brinquedos, bem como capina e revitalização da Praça localizada

na Rua Dorni  Leal  Moreira,  no Conjunto São Benedito (CECAP).

Esse  pedido se faz necessário,  uma vez que a falta de  iluminação está

propiciando a utilização inadequada do local, como o consumo e venda de drogas, tal fato
tem   gerado   insegurança   para   os   moradores   locais,   além   disso   os   brinquedos   se

encontram quebrados e sem a devida manutenção.

Com a capina e revitalização da praça o local ficará mais belo e aprazível

para a população que utiliza o espaço em momentos cotidianos e de lazer.
Encaminhamos fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos
agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

9ljríciQ  Faria Junior

"S#aâ:*ríMcu:pt

uE-
Õ,, h 3 0

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,  74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:  (12) 3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

/
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP

PALÁCIO DA LIBERDADE                                                      SG

lndicacão n° 3520/2022 -Vereador Abner de Madureira -fls. 2/3

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,  74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL`:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

/
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP

PALACIO DA LIBERDADE
SG

lndicacão n° 3520/2022 -Vereador Abner de Madureira -fls. 3/3

PRAÇA  DOS  TRÊS  PO0ERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

Ão  C#v\ 5i€m

o9\\l})c2oü

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                       sG

Tramjtado em Sessão

(?

INDICAÇÃO N° 7581/2022
Á,
--Á -,,- ;   ,,J_  T   h

Assunto:       Reparo na tampa do bueiro localizado na Rua professora olinda de Almeida Mercadante, em
frente ao número 631,  no Parque Santo Antônio.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a reparo na tampa do bueiro localizado na

Rua  Professora  Olinda  de  Almeida  Mercadante,  em  frente  ao  número  631,  no  Parque

Santo Antônio, que se encontra quebrada.

Ressaltamos o risco de acidentes e transtornos aos munícipes que por lá

necessitam transitar.

agradecidos.

Na  certeza  de  recebermos especial  atenção  ao  indicado,  subscrevemos

Sala das Sessões,19 de outubro de 2022.

£w„/£fi,{+
Vereador - PSDB

É.:Pé-s,EM
F*?¢    -ka       l,£,i#__------_

PRAÇA   DOS   TRÊS   PoDERES,   74   -CENTRO  -JACAREÍ  /   SP   -CEP,12327-901   -TEL..   (12)   3955-2200   -WWW.JACAREI,SP.LEG.BR

RECEBIDObov
C}Hl    f iA    I   2:23=

-,`-:._' RJvÍJjY®

rT\C         Aüí\soin

v,>\c)b^,CÀ

fürovlJel

J8/Jj/3oc,J,
Agí`;8#,sC##daaTe°S

Matríciila:  22410

encl`O'5

?,;3

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 7612/2022

Tramitado em Sessão

'-,

\`,,,-'

Assunto:       Substituição  das  lâmpadas  queimadas  existentes  na  Praça  Conde  Frontin,  no  centro  da
cidade,

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municjpal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às substituições das lâmpadas queimadas

existentes na Praça Conde Frontin,  no centro da cidade.

Esse  pedido  se  faz  necessário,  uma  vez  que  as  luminárias  da  referida

praça  estão queimadas,  causando  insegurança  aos  munícipes  que  por ali transitam  no

período noturno e dificultando a visibilidade.

Fotos anexas.

Na  cerieza de  recebermos especial  atenção ao  indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

-,.jÍ,,,ç0  Ér`  ) ,,,,, ',-.. !  j

___!ti"»J.J1_J Z=l
•                               .:                                 .,., `.`                   ,,

ABNER
Vereador - PSDB

oçJ  )(,8ob -&v

í 6   ffiv  £flf!2}
r   f ---,-,.-   i_-;  (-J  rl,.`

*L-c.yT=----
0¥    J',\           ó,c£L2

PRAÇA   DOS  TRÊS   PODERES,   74   -CENTRO  -JACAREl'  /  SP   -CEP:   12327-901   -TEL.   (12)   3955-2200   -WWW`JACAREi.SP.LEG.BR

RECEBIDO
1  S    NOV   2022-1-,_

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALAclo DA LIBERDADE GS

lndicacão n° 7612/2022 -Vereador Abneri  fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

RECEBIDO

-1-,_
1   ó    NOV    2Ü'Z2

cÃMAR.A  EVíüÃ,,[h€:[G[P4.L,  EBE  ÜA®AREÍ  m  Sp

t,,5  "ÜCIÍ  rft,"
t"`ALÁC?!O  DA LIBERDADE                                                         NR

qflz,2I
IND!CAÇÃO N° 7969/2022

Assunto:       Manutenção no asfalto que está em desnível com a tampa do bueiro,  localizac!o na Estrada
Municipal  Francisco  Eugênio Azevedo  (Chico  Bicudo),  próximo ao  número 2511,  no Jardim
Marja Amélia.

[NDICAMOS ãó Exceléntíssimõ Senhôr Prefeitó Municipãl dé Jãóãrêí que

sejam  tomadas  providêncjas  cabíveis  visando  à  manutenção  no  asfalto  que  está  em

desnível  com  a  tampa  do  bueiro,  ]ocalizado  na  Es`trada  Municjpal  Francisco  Eugênio

Azevedo(ChicoBicudo),préxümoàonüTper.Q..`2511,`npJAardjmM?`[ja®ATélia.

Fotos anexas.

`  Na  c-erteza de  recebermos especia!  atenção ao  iíidicado;  sub€:crevemos

agraclecidos.

'`               l      .\,,r.

Sala das Sessões,16 de novembro de 2022.

ABNER
Vereador - PSDE.

-`.                   ,                        r   ,)

PRAÇA   DOS  TRÊS  PODERES,   74   -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP

0¥1   t2,

CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  395

/10,„
/éu" ri4á,- ¢
mmEEEI

JAQ    S7éf irl

S€`u.`.Ç®  |;   P){   cd€C-.ZócÁ©-Jsjc
g+/J/J^-c,,2
A!iu,;g:,sCo#oaTgs

Matr'iciila:  22410

CÂMARA MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

NR

lndjcacão n° 7969/2022 - Vereador Abner -fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,  74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

eÂMARA  MIUN'Ie!PA["  EjE  ÜAüCÃR`EÍ-E  `SP

lL_.'     -í,."

PALÁC[O DA LIBERDADE                                                       NR

tNDIÓÃÇÃO N° 7974/2022

Assunto:       Recolocação da tampa do bueiro localizado na  Rua Salvador Correa  Moreira,  em frente ao
número 68, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de recolocação da tampa do

bueiro  localizado  na  Rua  Salvador Correa  Moreira,  em  frente ao  número 68,  no Jardim

Nova Esperança.

Convém  informar  que fomos  comunicados  por  moradores  que  resiclem

L`róximo ao local que a referida tampa foi furtac!a.

Fotosc-Lnexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões,16 de novembro de 2022.

Vereador - PSDB

PRAÇA   DOS  TRÊS   PODEFtES,   74  -CFNTRO  -JACAREl  /  SP   -CEP:   12327-901   -TEL.:

lDO -SIEM

0¥1   `Q`

Tr2')iõÉ 5 - 2 2 Í' 0

RECEBID0D.e¢ ,
flElj911

ftric  fJJ-
•„c- -Á,c~

^
/í?.-`€,

A,dijson
.c..\,(oei`/i

}i/`atricula:  22410

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE                           L`

NR

Indicacão n° 7974/2022 -Vereador Abner -fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,  74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

0` S . `, J ¢ 3} S -DOU

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALAç!0 DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão(F-

::728°::/£ol22DEZ"1INDICAÇÃO N° 7839/Z022

Assunto:       Manutenção em  bueiro localizado na  Rua  Migiiel  Nunes  Bicudo,  em frente ao número 262,
no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção em bueiro localizado na Rua

Miguel Nunes Bicudo, erri frente ao número 262, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

Assim  sendo,  mui  respeitosamente  recorremos  à  compreensão  e  aos

préstimos  do  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  e,  antecipando  agradecimento  pela
atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

•                                              `               .,.,-.-   `````,'

ABNER
Vereador - PSDB

`.--.``'-`r

=LjçJJtá---^
__,JÉ3-'J4-'.----a2-,-l

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,  74  -CENTRO  -JACAREí  /  SP  -CEP:   12327~901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

A),\sofl

rowÀê

EJX!;J9J#A®9#O

Ag,:,;g:,s#P#oaT8s
Matricula:  22410

Q,

9 n C\ 01 S